

**OR-RM.0012.5.2.2012**

**Protokół Nr 1/12  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 18 stycznia 2012 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny P. Sławomir Marszelski.

W dalszej części przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie na temat realizacji przez Gminę Koronowo zadań wynikających z ustawy o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat przedstawił informację dotyczącą realizacji przez Gminę Koronowo zadań wynikających z ustawy o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 protokołu.

**Ad. 3.**

P. Dariusz Karwat dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

P. Dariusz Karwat – Ten projekt uchwały wyznacza się Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie, jako podmiot właściwy do realizacji zadań z zakresu administracji publicznej, w zakresie wspierania rodziny.

Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustawodawca nałożył na Gminy nowe obowiązki w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad dziećmi pozbawionymi prawidłowo funkcjonującej władzy rodzicielskiej. Nowy system ma za zadanie wzmocnić wsparcie dla dysfunkcyjnej rodziny biologicznej dziecka, a w konsekwencji w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci objętych pieczą zastępczą. Zgodnie z w/w stawa pracą z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania. Gmina może również do realizacji tychże zadań wyznaczyć ośrodek pomocy społecznej. Ponadto w celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego. Placówkę prowadzi gmina, lub podmiot któremu gmina zleciła realizację tego zadania.

Ponadto ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej wprowadza także nowe instytucje są to: asystent rodziny, rodzinę wspierającą. Asystent rodziny monitorując rodzinę i dziecko, zwiększy zaangażowanie gminy w problematykę opieki nad dziećmi. Zadania te z uwagi na złożoną problematykę znajomość prawa rodzinnego i opiekuńczego, wymagające przy tym ogromnego zaangażowania i odpowiedzialności wykonywać ma Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie.

### **Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 6 głosów „za”.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo,
- 2) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

P. dyrektor Ewa Chytła przedstawiła wizualizację mapy gminy Koronowo z podziałem na poszczególne obwody szkolne.

P. dyrektor Ewa Chytła - W projekcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo jest zapis, że Sokole Kuźnica należy do obwodu szkolnego w Mąkowarsku. Chcemy jednak zaproponować zmianę, wyniknęła ona na posiedzeniu komisji oświaty w dniu 16.01.2012 r., aby Sokole Kuźnicę dołączyć do Koronowa. Co prawda z Sokola Kuźnicy do Koronowa jest troszeczkę dalej, niż do Mąkowarska, ale stan drogi z Sokola Kuźnicy do Mąkowarska jest w złym stanie i proponujemy Państwu przeniesienie tej miejscowości z obwodu Mąkowarska do Koronowa. Przez ten zły stan drogi na pewno nie skrócimy czasu przejazdu dzieci do szkoły, a to jest naszym największym celem oprócz zmniejszenia kosztów dowozu aby dziecko miało jak najbliżej do szkoły.

Ponadto w/w przedstawiła dane liczbowe dotyczące:

- 1) ilości dzieci uczęszczających do poszczególnych klas w szkołach podstawowych i gimnazjach,
- 2) liczbę dzieci w gminie Koronowo urodzonych wg roku urodzenia.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Na komisji oświaty w poniedziałek padło pytanie, a dlaczego w tym roku nie ma projektu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w Witoldowie? Dlatego, że warunki lokalowe w Sitowcu w stosunku do Łąska Wielkiego są

lepsze o 2 sale i salę gimnastyczną.

Również to, że duża koncentracja szkół jest w tej części gminy, bo aż pięć (tu Burmistrz Koronowa wskazał na mapę gminy), a w drugiej tylko dwie.

Ustaliliśmy też strategię rozwoju naszej gminy. Bardzo dużo domów powstało w Morzewcu, Tryszczynie i Wtelnie. W związku z tym mamy świadomość, że musimy zapewnić w tym rejonie miejsca do nauczania. Dążymy do tego, aby zminimalizować pobyt dzieci w szkołach.

P. dyrektor Ewa Chytła – Jak Państwo wiecie szkoła we Wtelnie mieści się w subwencji i dokonując zmian w granicach obwodów mamy na celu, aby szkoły mieściły się w subwencji, lub byśmy jak najmniej dokładali do szkół.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski – Oprócz efektu ekonomicznego, chodzi nam również o osiągnięcie efektu pedagogicznego, który ma bardzo ważny aspekt w tych naszych działaniach.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto jest za projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo?

**„Za” - 5 głosów, 1 - głos „wstrzymujący się”.**

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto jest za projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim?

**„Za” - 3 głosy, „przeciw” - 1 głos, 2 głosy „wstrzymujące się”.**

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012 przedstawił Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk.

Ponadto w/w poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020 będą wynikały ze zmian w budżecie na rok bieżący.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto za projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012?

**„Za” - 6 głosów.**

Projekt w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko – Pomorskiej Organizacji Turystycznej przedstawiła podinspektor P. Magdalena Żmich.

P. Magdalena Żmich - Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna ma głównie na celu kreowanie wizerunku Województwa Kujawsko - Pomorskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie, zwiększenie ilości turystów poprzez promowanie go w kraju i za granicą, promocję regionalnych produktów turystycznych itp. Ponadto K-POT integruje środowiska zainteresowane rozwojem turystycznym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Gmina Koronowo planuje zostać członkiem Kujawsko - Pomorskiej Organizacji Turystycznej, co pomoże w szerszej promocji oraz koordynacji wielu zdań z zakresu promocji miasta i gminy Koronowo.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto jest za projektem uchwały w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko – Pomorskiej Organizacji Turystycznej?

**„Za” - 6 głosów.**

P. Barbara Piłat kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu gminy Koronowo.

P. kierownik Barbara Piłat - W § 3 ust. 1 proszę wykreślić zdanie dwukrotnie wymienione „Gmina Koronowo zobowiązuje się partycypować w kosztach realizacji tych zadań w formie dotacji, według następujących zasad:” zasad” oraz w § 4 dopisać po „Gminę Koronowo” „a Miastem Bydgoszcz”.

W związku z brakiem schroniska na terenie gminy Koronowo istnieje konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Koronowie uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapywanym na terenie gminy Koronowo.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto jest za projektem w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu gminy Koronowo?

**„Za” - 6 głosów.**

- 2) sprzedaży nieruchomości stanowiący własność Gminy Koronowo.

P. kierownik Barbara Piłat – To jest projekt uchwały, który został zdjęty z porządku obrad ostatniej sesji. Jutro komisja branżowa ma pójść na grunt i dokonać wizji, po czym wyda opinię dotyczącą sprzedaży tych dwóch działek.

Inspektor Biura rady Miejskiej w Koronowie P. Adela Rojek przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wydzielenia lokalu do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy.

P. Adela Rojek – Ten projekt uchwały przygotowano w związku z tym, że w dniu 5 stycznia 2012 r. najemca złożył na piśmie rezygnację z przedmiotowego lokalu.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto jest za projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wydzielenia lokalu do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy?

**„Za” - 6 głosów.**

- 2) powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Koronowie.

P. Adela Rojek – Projekt tej uchwały przygotowano w związku z potrzebą dokonania aktualizacji statutu Gminy Koronowo i jednostek organizacyjnych gminy. W imieniu Pana

przewodniczącego proszę o zgłaszanie się chętnych radnych do tejże komisji.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto jest za projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Koronowie?

**„Za” - 6 głosów.**

3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

P. Adela Rojek – Ten program to kontynuacja programu z 2011 r., zadania nałożone na gminę przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi nie zmieniły się. Program przygotowano w oparciu o diagnozę problemu w gminie na rok 2012. Program sfinansowany zostanie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Kto jest za projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych?


**„Za” - 6 głosów.**

**Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych o godz. 11.00 zamknęła posiedzenie Komisji.

  
Protokół sporządziła  
Adela Rojek

**Przewodnicząca Komisji**

  
**Teresa Wypych**